
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 627 del 15/06/2021 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 

 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 

SERVIZIO DI TRASPORTO VALORI PRESSO  IL  

PALAZZO COMUNALE  -  IMPEGNO DI SPESA  - CIG 

Z39320C31A  

 

 
 

 

 

 

 

N° 61 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 728 del 09/06/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

TRASPORTO VALORI PRESSO  IL  PALAZZO COMUNALE  -  IMPEGNO 

DI SPESA  - CIG Z39320C31A 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 29 dicembre 2020 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023.  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2021 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  2021/2023. 

 

Visto il Piano triennale anticorruzione 2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 41 del 26/03/2021. 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 53669 del 30/12/2020 con il quale, in attuazione 

degli articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di 

Direttore dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato 

Civile, Elettorale, Statistica. 

 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei pubblici Dipendenti e alla normativa Anticorruzione, e che non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 

dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 6/11/2012 e norme collegate 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei Capitoli di 

spesa di cui in parte dispositiva; 



Premesso che con decorrenza 07/06/2021 non è più attiva la Filiale Banca Intesa San 

Paolo sita in viale Trieste a Selargius, pertanto, non potrà più essere garantito il servizio di 

Tesoreria Comunale presso la predetta filiale; 

 

Dato atto che l’Istituto Bancario in questione continuerà, comunque, a garantire il servizio 

di Tesoreria presso le altre filiali presenti sul territorio della Città Metropolitana di Cagliari; 

 

Considerato che, a seguito della chiusura dell’istituto Bancario in questione, si rende 

necessario attivare un servizio di trasporto valori dal Palazzo Comunale presso la filiale 

dell’Istituto Bancario sita in via Brigata Sassari a Quartu S. Elena, al fine di consentire in 

sicurezza  il deposito delle somme incassate dall’Ente per i diritti di Segreteria; 

 

Preso atto della necessità di attivare il servizio de quo a decorrere dal 01/07/2021 al 

30/06/2022, una volta al mese, al fine di rendere più sicuro il trasporto degli incassi relativi 

ai diritti di Segreteria, evitando così ai dipendenti comunali dell’Ufficio Anagrafe di recarsi 

personalmente presso la suddetta filiale dell’Istituto Bancario, scongiurando in tal modo il 

rischio di eventuali furti e/o rapine, con rischi alla loro incolumità;  

 

Vista la determinazione del Direttore dell’Area 4 n. 517 del 12/05/2021 con la quale è 

stato affidato il servizio di vigilanza armata alla ditta Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. con 

sede  in via Scalabrini, 76 – 22100 Como P. IVA 00780120135, in qualità di 

Mandante dell’Associazione Temporanea di Imprese aggiudicataria della 

Convenzione Quadro Rep. 149/2020 per il servizio di vigilanza armata, per il periodo 

di mesi 36, con decorrenza dal 01.06.2021 e scadenza al 31.05.2024 per un importo di   € 

205.187,66 IVA inclusa; 

 

Ritenuto opportuno avvalersi dello stesso Istituto di Vigilanza, in considerazione del fatto 

che dispone di mezzi e personale qualificato, in grado di assicurare con professionalità, 

peraltro già dimostrata in precedenti occasioni, il servizio in oggetto; 

 

Vista la comunicazione della ditta Vedetta 2 Mondial S.p.A., del 04/06/2021 acquisita al 

prot. 26631 del 08/04/2021, con la quale la stessa si rende disponibile a garantire il 

servizio in questione. dal Palazzo Comunale alla filiale dell’Istituto Bancario sita in via 

Brigata Sassari a Quartu S. Elena, al costo unitario per ogni singolo trasporto di € 35,00 

(trentacinque) al netto dell’iva, per un costo complessivo di € 42,70 Iva compresa; 

 

Dato atto che il servizio di cui al presente atto dovrà essere effettuato dalla ditta una volta 

al mese a decorrere dal 01/07/2021 e sino al 31/07/2022, per un numero complessivo di 

12 interventi e una spesa complessiva di € 512,40 iva compresa;  

 

Ritenuto necessario, per le motivazioni anzidette, assumere l’impegno di spesa di                   

€ 512,40 IVA compresa in favore della ditta Vedetta 2 Mondialpol S.p.A., con sede in via 

Scalabrini, 76 - 22100 Como P. IVA 00780120135 come segue 

 



- Cap. PEG. 21050104 “Vigilanza” della competenza 2021 Cod Min 1.11.1.0103             

€ 256,20;  

- Cap.  PEG. 21050105 “Vigilanza” della competenza 2022 Cod. Min 1.11.1.0103          

€ 256,20 

 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare il servizio di trasporto valori, alla ditta Vedetta 2 Mondial con sede in via 

Scalabrini, 76 - 22100 Como P. IVA 00780120135, già affidataria dell’attuale servizio di 

vigilanza armata in forza dell’adesione alla Convenzione Accordo Quadro CAT Sardegna 

contratto Rep. 149/2020, per il periodo di 12 mesi  decorrenti dal 01.07.2021 e sino al 

30.06.2022, per un numero di 12 interventi complessivi (nr. 1 intervento mensile), da 

effettuarsi dal Palazzo Comunale alla filiale dell’Istituto Bancario Intesa San Paolo sita in 

via Brigata Sassari a Quartu S. Elena, per una spesa complessiva di € 512,40 IVA 

compresa; 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 512,40 IVA compresa in favore della ditta 

Vedetta 2 Mondialpol S.p.A., con sede in via Scalabrini, 76 - 22100  con sede in via 

Scalabrini, 76 - 22100 Como P. IVA 00780120135 come segue: 

 

- Cap. PEG. 21050104 “Vigilanza” della competenza 2021 Cod Min 1.11.1.0103             

€ 256,20;  

- Cap.  PEG. 21050105 “Vigilanza” della competenza 2022 Cod. Min 1.11.1.0103          

€ 256,20 

 

Di dare atto che la somma impegnata con il presente atto verrà liquidata come risulta dal 

crono programma di seguito indicato: 

 

Capitolo Obbligazione giuridica 
perfezionata al 

31/12/2021 

Anno esigibilità 
importo 

Fonte 
Finanziamento 

21050104 SI                   NO 2021            Fondo Unico 
Regionale 

 X € 256,20                      
 

    

21050105 X 2022 Fondo Unico 
Regionale 

  € 256,20  

 

Di dare atto, ancora, che in tema di tracciabilità dei flussi è stato richiesto il codice CIG 
Z39320C31A 
 
Di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge 
n. 190/2012 (Anticorruzione); 
 
Istr. Amm.vo 

Efisio Schirru 

IL DIRETTORE D’AREA 

Maria Vittone 



Determinazione Nr° 627 del  15/06/2021  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


